
　鳥取県農林水産部が平成２６年度に発注する森林整備事業等の入札に関する情報を下記のとおり公表します。

（注）

１　入札結果一覧
№１ （単位：円）

所管 事業名 市町村 大字 事業概要
入札実施

期日
落札者名 落札額 予定価格 入札者名 指名業者名 備　　考

西部総合
事務所
日野振興
センター
農林業振
興課

平成２６年度日
野町地区保育事
業

日野町
金持ほ
か

本数調整伐　8.89ha H26.5.22 鳥取日野森林組合 3,672,000 3,762,720

鳥取日野森林組合、
西日本産商（株）日野
出張所、大和森林
（株）鳥取営業所

西部総合
事務所
日野振興
センター
農林業振
興課

平成２６年度日
南町地区保育事
業

日南町
折渡ほ
か

本数調整伐　4.40ha
下刈り　　　　1.33ha

H26.5.22
西日本産商（株）日
野出張所

1,923,480 1,923,480
西日本産商（株）日野
出張所

西部総合
事務所
農林業振
興課

上中谷地区保育
事業

南部町 上中谷
下刈り　0.24ｈａ
除伐　4.08ｈａ

H26.5.27
鳥取県西部森林組
合

1,587,600 1,626,480
鳥取県西部森林組
合、西日本産商（株）

西部総合
事務所
農林業振
興課

とっとり花回廊い
やしの森保育整
備事業

伯耆町 小野

下刈　７．７９ha
間伐　１．１７ha
枝打ち　１．１７ha
伐採木等処理一式
作業道補修　L＝１２０
m

H26.5.27
鳥取県西部森林組
合

3,780,000 3,854,520
鳥取県西部森林組
合、西日本産商（株）

東部農林
事務所八
頭事務所
農林業振
興課

智頭町地区保育
事業

智頭町
中田ほ
か

下刈り　６．４７ｈａ H26.5.28
大和森林（株）鳥取
営業所

1,201,824 1,502,280
智頭町森林組合、大
和森林（株）鳥取営業
所

（失格）
智頭町森林組合

中部総合
事務所農
林局林業
振興課

東小鹿地区外保
育事業

三朝町
東小鹿
ほか

下刈：A＝０．３１ha（２
回刈り）
A＝０．８５ha（１回刈
り）
枝落し：A＝３．０４ha
受光伐：A＝２．２０ha

H26.5.29 西日本産商（株） 1,333,800 1,333,800
（有）中本産業、西日
本産商（株）、（有）辰
巳園

中部総合
事務所農
林局林業
振興課

中部地区県行造
林地林分調査業
務

湯梨浜
町

別所ほ
か

林分調査　４２．１９千
㎡（６団地）

H26.5.29 （有）辰巳園 1,101,600 1,230,120
（有）中本産業、西日
本産商（株）、（有）辰
巳園

森林整備事業（農林水産部所管）入札結果及び発注見通し一覧

　公表する内容は、平成２６年度の発注見通し及び入札結果とし、１件の予定価格が１００万円を超えると見込まれる事業が対象です。

発注見通しの掲載内容は、事業名、事業場所、事業概要、入札予定時期及び予定価格（委託対象設計金額が2,000万円以上のものに限ることとし、当該予定価格は調達公告日に掲載します。）とし、
入札が終了したものは、順次入札実施期日、落札者名、落札金額、予定価格、入札者名及び指名業者名を掲載し入札結果とします。

平成２７年３月３１日現在

最低制限価格制度を適用した事業については、最低制限価格未満応札による失格者名も入札結果に併せて公表します。（備考欄）

発注見通しについては、公表する時点の内容であり、実際に発注する事業がこの掲載と異なる場合、又は記載されていない事業が発注される場合があります。



中部総合
事務所農
林局林業
振興課

東郷湖羽合臨海
公園松くい虫防
除業務（地上散
布）

湯梨浜
町

はわい
長瀬ほ
か

地上散布：Ａ＝１１．０
０ha（同地区２回散
布）

H26.5.29 （有）中本産業 1,058,400 1,230,120
（有）中本産業、西日
本産商（株）、（有）紀
幸

西部総合
事務所
農林業振
興課

県営林保育（地
上散布）及び維
持管理（除草・側
溝清掃）業務

大山町
赤松ほ
か

薬剤散布　３．８ｈａ×
２回
除草　７，５００㎡
側溝清掃　１，０００ｍ

H26.5.22 大山森林組合 1,512,000 1,597,320 大山森林組合

東部農林
事務所八
頭事務所
農林業振
興課

西郷県有林保育
事業

鳥取市
河原町
北村

下刈り　１８．８７ha H26.6.11
大和森林（株）鳥取
営業所

4,951,584 6,188,400

西日本産商（株）、
（有）紀幸、大和森林
（株）鳥取営業所、
（株）田中造園土木

東部農林
事務所八
頭事務所
農林業振
興課

鳥取地区保育事
業

鳥取市
福部町
湯山ほ
か

下刈り　１６．７９ha H26.6.11
大和森林（株）鳥取
営業所

3,527,280 3,919,320

鳥取県東部森林組
合、西日本産商
（株）、（有）紀幸、長
谷育林、（有）中本産
業、大和森林（株）鳥
取営業所、（株）田中
造園土木

（失格）
（有）紀幸、（株）田
中造園土木

東部農林
事務所八
頭事務所
農林業振
興課

富沢県有林保育
等事業

智頭町
波多ほ
か

下刈り　２．６５ｈａ
間伐　８．９ｈａ
集材（車両系）
１６６．３２㎥
積込・運搬
１６６．３２㎥
鳥取式作業道開設
５００ｍ
除草工（道草刈り）
８，１４６㎡
県行造林調査
１．４ｈａ

H26.6.25 智頭町森林組合 7,160,400 7,784,640 智頭町森林組合

中部総合
事務所農
林局林業
振興課

北栄・湯梨浜海
岸地区保育事業

北栄町
東園ほ
か

下刈：A＝９．１８ｈａ（１
回刈り） H26.7.3 西日本産商（株） 1,584,360 1,760,400

鳥取県中部森林組
合、西日本産商
（株）、（有）中本産業

（失格）
鳥取県中部森林
組合

中部総合
事務所農
林局林業
振興課

妻波地区保安林
改良事業

北栄町 妻波
植栽工　０．３４４ha
防風工　３８．０ｍ
静砂工　７９２．０m

H26.7.17 （有）中本産業 8,436,960 10,546,200

（有）紀幸、西日本産
商（株）、（有）辰巳
園、（株）東部林業、
（有）中本産業

（失格）
辰巳園

西部総合
事務所
日野振興
センター
農林業振
興課

平成２６年度板
井原県有林保
育・作業道開設
等作業

日野町 板井原

間伐：１８．９ha
集材・積込・運搬：
１９０ｍ3
鳥取式作業道開設：４
００ｍ
林道除草：５，０６１㎡
作業道除草：６，４５１
㎡
暗渠呑口土砂除去：
１４m3

H26.7.17 鳥取日野森林組合 10,443,600 10,536,480 鳥取日野森林組合



東部農林
事務所八
頭事務所
農林業振
興課

湯山地区保安林
改良事業

鳥取市
福部町
湯山

静砂工　４，１６０ｍ
植栽工　２．０ha

H26.7.30 （有）紀幸 27,297,216 34,121,520

（有）紀幸、（有）中本
産業、（株）東部林
業、西日本産商
（株）、大和森林（株）
鳥取営業所

中部総合
事務所農
林局林業
振興課

妻波２工区保安
林改良事業

北栄町 妻波
植栽工　０．２６０ha
防風工　１００．０ｍ
静砂工　５９８．０m

H26.8.28 （株）東部林業 9,507,456 11,882,160
西日本産商（株）、
（有）辰巳園、（株）東
部林業

西部総合
事務所
農林業振
興課

西原地区保安林
緊急改良事業

淀江町 西原
植栽工　０．６０ha
防風工　４０５ｍ H26.9.4 （有）中本産業 19,852,128 24,815,160

西日本産商（株）、
（有）中本産業、鳥取
県西部森林組合

西部総合
事務所
農林業振
興課

彦名新田地区ほ
か保育事業

米子市
彦名新
田ほか

補植　１．０７ha H26.9.25 鳥取日野森林組合 4,914,000 5,184,000

鳥取県西部森林組
合、西日本産商
（株）、鳥取日野森林
組合

西部総合
事務所
農林業振
興課

大山町地区ほか
松くい虫駆除事
業

大山町
赤松ほ
か

伐倒駆除１７８m3
特別伐倒駆除１５７
m3

H26.9.25
鳥取県西部森林組
合

5,724,000 5,895,720
鳥取県西部森林組
合、西日本産商（株）

東部農林
事務所八
頭事務所
農林業振
興課

鳥取地区保育事
業（除伐）

鳥取市 浜坂 除伐　６．０ha H26.10.1
鳥取県東部森林組
合

1,854,144 2,317,680
長谷育林、大和森林
（株）鳥取営業所、鳥
取県東部森林組合

東部農林
事務所八
頭事務所
農林業振
興課

智頭地区保育事
業（本数調整伐）

智頭町 波多 本数調整伐　４.６６ha H26.10.1 長谷育林 1,666,656 2,083,320
長谷育林、智頭町森
林組合、大和森林
（株）鳥取営業所

（失格）
智頭町森林組合

東部農林
事務所八
頭事務所
農林業振
興課

松くい虫特別伐
倒駆除業務

鳥取市
浜坂ほ
か

特別伐倒駆除　４８０
ｍ３

H26.10.22 （有）辰巳園 10,260,000 10,406,880
西日本産商（株）、
(有）中本産業、（有）
辰巳園

東部農林
事務所八
頭事務所
農林業振
興課

松くい虫伐倒駆
除業務

岩美町
大谷ほ
か

伐倒駆除（くん蒸）　１
００ｍ３

H26.10.22
大和森林（株）鳥取
営業所

2,837,376 3,546,720
西日本産商（株）、大
和森林（株）鳥取営業
所、（有）中本産業



西部総合
事務所
農林業振
興課

米子市地区ほか
松くい虫駆除事
業（１工区）

米子市
大篠津
町ほか

特別伐倒駆除　７３６
ｍ３

H26.10.23
鳥取県西部森林組
合

15,768,000 15,800,400
西日本産商（株）、
（有）中本産業、鳥取
県西部森林組合

西部総合
事務所
農林業振
興課

米子市地区ほか
松くい虫駆除事
業（２工区）

米子市
両三柳
ほか

特別伐倒駆除　５４２
ｍ３

H26.10.23 西日本産商（株） 11,564,640 11,597,040
西日本産商（株）、
（有）中本産業、鳥取
県西部森林組合

中部総合
事務所農
林局林業
振興課

東郷湖羽合臨海
公園地区松くい
虫特別伐倒駆除
業務

湯梨浜
町

はわい
長瀬ほ
か

特別伐倒駆除　２１５
ｍ３

H26.11.13 西日本産商（株） 3,773,952 4,716,360

西日本産商（株）、
（有）中本産業、鳥取
県東部森林組合、
（有）辰巳園

中部総合
事務所農
林局林業
振興課

北栄町海岸地区
松くい虫特別伐
倒駆除業務

北栄町
松神ほ
か

特別伐倒駆除　１１８
ｍ３

H26.11.13 西日本産商（株） 2,219,616 2,773,440

西日本産商（株）、
（有）中本産業、鳥取
県東部森林組合、
（有）辰巳園

中部総合
事務所農
林局林業
振興課

湯梨浜町泊海岸
地区松くい虫特
別伐倒駆除業務

湯梨浜
町

園ほか
特別伐倒駆除　１３２
ｍ３

H26.11.20 （有）辰巳園 2,520,288 3,150,360
西日本産商（株）、
（有）中本産業、（有）
辰巳園

西部総合
事務所
農林業振
興課

米子市地区ほか
松くい虫駆除事
業（３工区）

米子市
富益町
ほか

特別伐倒駆除　６２０
ｍ３、  薬剤樹幹注入
９３０個

H26.11.20
鳥取県西部森林組
合

16,200,000 16,284,240
西日本産商（株）、鳥
取県西部森林組合

東部農林
事務所八
頭事務所
農林業振
興課

鳥取地区保育事
業（除伐）２工区

鳥取市
福部町
湯山ほ
か

除伐　３.11ha H27.2.4
大和森林（株）鳥取
営業所

1,129,248 1,411,560

（株）田中造園土木、
鳥取県東部森林組
合、長谷育林、大和
森林（株）鳥取営業所

２　発注見通し（平成２７年度第１・四半期）
（単位：円）

市町村 大字

※　委託対象設計金額が2,000万円以上のものについては、調達公告日に予定価格を掲載します。
※　詳細は各所管へお問い合わせ下さい。

発注予定時期
予定価格

※
概算事業費
（百万円）

事業名 事業概要
事業場所

所管 業務の期間

平成２７年４月に予定を発表します。 


